
CARS & PARTS FOR SALE 
March 2004 

 
ADVERTISEMENT RATES: 
Members: £5 per car until sold  (maximum six months) Non-Members: £10 per car until sold 
(maximum six months). PLEASE ADVISE ADVERTISING MANAGER WHEN SOLD! 
Adverts for parts and cars under £100 free for one issue. For more than one issue a resubmission of a 
free advert is required. 
DEADLINE FOR ADVERTS IS THE 10TH OF THE MONTH PRIOR TO PUBLICATION. 
PAYMENT PREFERABLY  BY CHEQUE MADE OUT TO The Rover Sports Register Ltd. 
ALL ADVERTS ACCEPTED AT THE DISCRETION OF THE ADVERTISING MANAGER 
Send to: RSR Adverts, 18 Peterborough Drive, Lodge Moor, Sheffield, S10 4JB 
Please print adverts to avoid errors. The receipt of adverts will not be acknowledged. Adverts 
accepted in good faith. The RSR is not responsible for the accuracy of any statement made. 
Advert Helpline: If you cannot find the car you want advertised try ringing 0114 2227506 during the 
day (voice mail at times and evenings) for the latest information on cars for sale.   
  
PRE 1950 & VINTAGE ROVERS___________________________________  
For Sale remanufactured bodywork plate for 12 Tourers £35.  Surplus literature including parts lists.  
Handbooks 1914 to P6, some gas turbine literature. P2/P4 etc. Send for list.  Tooltray inserts and 
scuttle vent seals available, as are gearbox covers in polyurethane. Control box covers for RF 91 and 
choke throttle and mixture cables to correct pre-war pattern.    A plea for help!  I need firm indications 
of interest before going ahead with the next gearbox cover – which do you want – P3 or 1934 to 36, 
37 to 38 cars?  I need to see some good samples of 1934-38 gearbox covers to be able to proceed if 
that’s the choice.  I am considering production of a short run of 1947 12 Tourer sills, also a short run 
of P3 front anti-roll bars.  Anybody who is interested, please let me know.  And finally we refurbish 
P2 exhaust mountings on an exchange basis  Mike Couldry, tel: 0115 9811222 
For Sale Asbestos based BRAKE LININGS for all Rovers, P1 to P5, Special offer £23 per axle set 
including rivets and postage. Limited range of relined shoes for outright sale, enquire, £50 per axle set. 
Relined exchange shoes available plus an extensive range of new and quality reconditioned and 
remanufactured parts. Cheques payable to Viking Engineering Developments Ltd. Mike Evans,  92 
Bradford Road, Wakefield, WF1 2AE. 01924-361498. Email: p2roverman@tiscali.co.uk 
For sale: Wood-Milne foot pump as supplied with pre-war cars. Fully reconditioned. Offers: Tel: 
01606 888896 
For Sale:. Pair of P2 Lucas 140 headlamps £60. Petrol tank (P2 1938 £50. Radiator grille Complete 
(P2 12HP) £50.  Tel 01242 621263  
Wanted: Set of red leather seats to suit 1929 Rover 10/25, or leather from a later model in good 
condition that I can re-use, open to any ideas but want to avoid “new” leather. Tel: 01527 879255 or 
geoffpw@tiscali.co.uk 
1932 10/25 special. Complete rolling chassis, Engine, gearbox, steering unit, rear axle, all running 
gear. Two very reasonable front seats, also rear seats. Bonnet, headlamp shells, startor, dynamo, some 
window glass, instrument panel complete, bumpers, radiator shell and hub caps. No log book or 
bodywork. Reg. No. WG 1462.  £600. Tel/. 01592 562752 or 01592 773010. 
1934 Rover Speed 14 Hastings Coupe. Two cars available, one part restored, one original and 
unrestored. Also a 1934 14 Saloon for spares and many other speed 14 spares. Prefer to sell as one lot. 
Tel: 01969 622277 (N. Yorks)  
1934 Rover Tourer, 10HP. Garaged since last MoT in 1997. £6,000 o.n.o. Tel: 01908 374811 day 
01908 377988 (eve). 
1934 Rover 14 Sports Saloon. Maroon, Immaculate condition, Current MoT. Can be viewed in 
Wisbech (Cambs). £7,850 o.n.o. Tel: 01842 755145 
1938 Rover 10. An attempted restoration, being dismantled and some work done. Rebuilt 1939 engine, 
some chroming. Reasonable offers considered. Tel: 020 8777 6509. 
1938 Rover 10 Two Door Coupe. Number 22. Bare metal respray in black with brown leather, 
rewired and rechromed, retrimmed with new carpet and roof lining. New woodwork, panelling 
revarnished, brakes and engine overhauled, looks and drives A1. Photographic record of restoration. 
Price £8000. Tel: Day 079688 50705 or 01633880490. 



1938 Rover 10 Two Door Coupe. Reg CAC 943 Number 220. (Unique car as featured in “The Classic 
Rovers” J. Taylor, p28). Black with brown leather and in excellent original condition throughout. Discs 
over wire wheels. 33850 genuine miles. Re-built engine. Re-wired. SS exhaust etc. Fully serviced and 
MoT to May 2004. Interesting manuals, documentation and desirable pre-owner pedigree. £8,500. Tel: 
01761 233258. 
1939 Rover 10HP Coupé, black with original brown leather interior, rebored engine, new wiring 
loom, overhauled axles, new battery and exhaust, body with lovely patina, price: £5900 o.n.o. Car is in 
Luxembourg! Tel: +352/23677132(evenings). 
1939 Rover 14 Free to good home. Rolling chassis and most parts for a special. Ill health forces sale. 
Tel:  Gerry on 01775 722050 day or 01406 371378 eve. (Spalding). 
1947 Rover 12 Parts. Most parts available from dismantled sports saloon. Also 38 12 and 49 16 
radiator shell and 4x 550x18 part worn tyres at £20 each. Tel: 01379 676292  
Wheels – Pair of Pressed Steel 17” (5.50/17) “easy clean” wheels for late P2 (47/48). Good condition – 
£10 each. K. Adamson.  Tel: 01494 721409 (Amersham). 
Wanted: Engine to suit a 1939 Rover 16 Sports Saloon (6 cylinder). Preferred in reasonable condition 
but any considered. Tel. 01946 822270 
Wanted: P2 Rover 10, 12, 14 or P3. Preferably Sage green and in good original condition, especially 
the leather. Tel: Bob Andrew 01424 892060 East Sussex. 
Wanted. For 1947 12 Tourer. Starter button/key, radiator cap bonnet badge. Contact 
vinodcars@yahoo.com or the adverts manager on 0114 2227506 
Wanted. Rover P2 14 or 16 Saloon or Sports Saloon (1946 or 47 14 preferred). Must be in first class 
condition. Sensible price please. Contact Mr. J. Booth Tel: 01902 761424 (West Midlands) 
1948 Rover 75 P3 Saloon, grey, red interior,  re-upholstered, new carpets, headlining reliable used 
regularly long distance, runs and drives well, heater, period radio, good condition MOT August 2004,  
£4,950.00 Tel 01934 419822. 
1948 Rover P3. Reg HUE 66 (V5) Green, export, South Africa. Car in parts.. All parts in very good 
condition dry stored until recently. Stalybridge area. Offers. Tel: 07966 503089 or Fax 0161 236 9900 
P3 75 4 light. Needs restoration but body not too bad and will make a really good car. Ring John on 
01254 386935 (day) or 01254 825308 (eve). Lancashire. 
Breaking P3 75 6 light. Most bits cheap but no interior or body panels. Ring John on 01254 386935 
(day) or 01254 825308 (eve). Lancashire. 
Breaking: P3. Many parts available. Tel. 01563 820083 
FREE rot-free chassis frames; several available, 37-12, 38-12, 40/47-12. Also BREAKING 39-14 
sports saloon, 38-12 saloon, 46-14 saloon, 100.  Mike Evans, Tel 01924-361498. 
Boot trunk, Black leatherette on plywood. 80cm wide, 28cm tall, 46cm deep. Sloping sides, curved 
sides to lid. Offers. Tel: 0121 4498435. 
Wanted for P3 75. One set of four 16” “Ace” (or similar) wheel trims. Please advise on condition and 
price to pandbhiron@videotron.ca. tel: (International) 00-1-514-697-7666. (if you don’t have access 
to email then the adverts editor is happy to pass on a message – phone 0114 2227506)  
 
P4 ROVERS and  Marauders_____________________________________________ 
 
Rover 95 and 110. 1962 and 1964, 82,000 and 30,000 miles and pine green and maroon respectively. 
Both in good order but clutches seized and the 95 has suffered some internal dampness. Numerous 
new and used body panels, interior and engine parts, original Lucas and CAV catalogues and many 
Imperial tools. Tel: Tel: 020 87617321 or 07947 053323 or email vek@garpro.co.uk 
1952 75 for restoration. £250. Tel: 01606 558294 (Cheshire) 
Rover P4 100 (1960). For spares or repair. Offers. Please contact angela@oakcentre.demon.co.uk or 
tel: 01753 678410 
Breaking: 100 and 90. Many parts available. Tel. 01563 820083 
Breaking 1960 ‘100’ Rush Green.  Individual Front Seats good usable green interior. All parts cheap.  
peter.deffee@goodrich.com   01582-872857. 
 
 
P5 ROVERS__________________________________________________________ 
 
For Sale. 3 part worn tyres 6.70/15. £16 the lot. Birkenhead Merseyside. Tel: Brendon Carroll. 0151 
652 5460. email: B.Carroll@umist.ac.uk 



Free to good home. Set of mid-tan  seats (front and rear) from 1973 P5B saloon. The front seats are 
quite poor, rear are better. Located Birkenhead close to M3. Tel: Brendon Carroll. 0151 652 5460. 
email: B.Carroll@umist.ac.uk 
P5B Auto 1974. 2332MK. Uncompleted restoration project. Brown/old white with grey trim. SS 
exhaust system with many extras. Tel: 01327 340340 (evs). Nottingham/Daventry area. £2000 
 
P6,  Landrovers, SD1 and later models  __________________________________________ 
 
Rover 2000. Haynes owners workshop manual. SC 1963 on and TC 1966 on. 280 pages. Offers. Tel: 
01282 697931 
P6 - 1964. Lots of history. Resprayed metallic silver/anthracite. Converted to diesel - Issuzu 2.2 L with 
5 speed box, now 40mpg. Sell (offers) or swap 3.5 V8 with auto box. Also prop shaft and ancillaries to 
fit Zepher. Mally Smith 01507 338405 (w/ends). 07973 421170 (mobile) 
P6 1972. 3500(s) V8. four speed manual. Brown, 95,000 miles. MOT until Oct. 03. Garaged since 
new, good condition except for leather upholstery which may need a bit of work. Tel: 07813 661231 
(Portsmouth).  
P6B 1974. For repair or restoration. Needs inner sill repairs (sills supplied). New rear brake callipers 
fitted. Kenlowe fan, electric fuel pump, power steering, good tyres. Shame to break and old friend. 
£150 . Tel: Mr. R. Stedman, 01753 675757 (Middlesex) 
Rover 3500S. 1972. Almond with Webasto sliding sun roof. 10.5 compression engine. Excellent 
order, 40,000 miles with two owners. New and used spare parts to be included. Agreed insurance 
value £6000 for sale at £4250 ovno. Tel: 020 87617321 or 07947 053323 
For Sale: Rover SD1 Front undervalance complete with spot/fog lamps £30.  Tel 01242 621263  
1974 Rover 2000 SC. Corsica blue. Beige Ambla interior. Never welded or any needed. A two owner 
local car with less than 40000 miles. MoT July 2004. Paintwork dull and would benefit from a 
respray. £695 o.n.o. will get you a solid P6. Tel: 01407831504 (Anglesey). 
P6 3500S  Various spares: Off white seats (complete set with matching 2 rear door trim and glove 
compartments). 5 speed and 4 speed (professionally rebuilt) manual gearboxes, various panels and 
doors, bumpers and wheel trims. 3500S badges, partly worn Avon tyres and miscellaneous. Tel: 
01494 725698 evenings (Bucks). 
SD1 1985 Vitesse Auto. £600. 59600 miles. Blue. Engine, body, interior and tyres in good condition. 
New ECU, Exhaust, radiator core and viscous fan fitted shortly before garaging. Comes with service 
history, original handbooks and workshop manual. Work on P3 has left little time for the SD1, hence 
its recent neglect. Needs good home. Tel: 01772 619740 (Preston). 
Wanted. Manufacturers workshop manual for 1994 Rover 220 Turbo Coupe. Please phone 01494 
864649 (evenings). 
Incredibly low mileage 820SE E-reg. Genuine 25,000 mile only. In very good condition MoT till 
August. Must be worth £500. Tel: 01379 674302 or 07785 276629 (Norfolk). 
               
MISCELLANEOUS____________________________________________________ 
 
NORTH HANTS TYRES offer 10% discount!  on their trade price list to RSR members, on 
production of this advert.  Further details from North Hants Tyres, Fleet Road, Fleet, Hampshire. Tel. 
01252 613261 Fax. 01252 812225      
Books -Car Design and Technology Magazine – Rover 800 and Gas Turbine interest. Motors by 
K.B.Hopfinger (Rover Gas turbine interest). 1958 RAC handbook. offers. Tel: 01606 888896 
Car Storage in Worcestershire.  Three levels of cover starting at only £5 per week. Tel: Geoff  01527 
879255 email: geoffpw@tiscali.co.uk 
 “Rover Car” 3’6” long propelled by 12 V battery. Bobbin and wire steering. Variable speed drive 
(max 3mph. Suit 5-10 years old. Only £100. Tel: 0114 2350174 (Sheffield) 
The last few multi ring binders for the old style P2 Workshop manuals are available on a first come 
first served basis.  Price £3.00 from Tony Holder Blue Fir, Bellingdon, Chesham, Bucks HP5 2XW  tel 
01494 783437 
 
 
 
 


